
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район

В целях произведения постоянной целенаправленной работы по 
предупреждению детского и взрослого травматизма приказываю:

1. Создать комиссию по предупреждению травматизма в следующем составе:
1) Лотц Н.Е., учитель начальных классов председатель комиссии;
2) Должиков А.В., преподаватель-организатор ОБЖ;
3) Власенко О.Н., медицинская сестра (по согласованию).
2. Комиссии разработать работы план по предупреждению травматизма и 

предоставить на утверждение директору.
3. Лотц Н.Е. необходимо тщательно и аккуратно вести «Журнал регистрации 

несчастных случаев», выяснять конкретные причины, приведшие к травме, 
устранять эти причины.

4. Председателю комиссии Лотц Н.Е. немедленно докладывать директору 
школы о каждом несчастном случае, оповещать родителей учащегося, вызывать 
скорую помощь, до прибытия скорой помощи пострадавшему оказывать первую 
медицинскую помощь своими силами.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

ПРИКАЗ

<ОЯ. №

О создании комиссии по предупреждению 
детского и взрослого травматизма

Директор МАОУ СОШ № 20
имени А.П.Турчинского поселка Псебай

С приказом ознакомлены:


